
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  75  del  27-04-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di aprile alle ore 13:00, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il VICE SEGRETARIO GENERALE  ANNALISA FRANCESCHETTI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: COPPA DEL MONDO DI PARACICLISMO - PROVVEDIMENTI

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.75 del 27-04-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE MANUTENZIONE

Registro proposte 76

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che dal 9 al 12 maggio il Comune di Corridonia
ospiterà l’unica tappa italiana di coppa del mondo di
paraciclismo;

Richiamata la DGC n.54 del 30/03/2019 nella quale è stato dato
mandato al Sindaco pro Tempore di attivare il COC (Centro
Operativo comunale) per espletare le misure organizzative e
preventive volte alla gestione dell’evento suddetto;

Visto che in data 24/04/2019 prot.10215 è stato attivato il
suddetto COC con funzioni tecniche operative assegnate al
Settore VIII – Manutenzione e Ricostruzione e di polizia,
sicurezza, viabilità e pronto intervento al Settore IV Polizia
Municipale;

Richiamata la nota prot.10116 del 23/04/2019 a firma del
Responsabile del Settore IV nella quale si richiede il
prelevamento dal fondo di riserva per una somma di € 9.760,00
per far fronte alla spesa imprevista per il pagamento dei
pasti per il personale della Protezione Civile che interverrà
nei giorni della manifestazione;

Preso atto, altresì, che al fine di garantire un’adeguata
logistica all’evento suddetto risulta necessario provvedere al
noleggio di servizi igienici lungo il percorso, provvedere
alla fornitura di cavi e materiale elettrico per alimentare i
palchi che saranno montati in piazza Filippo Corridoni,
provvedere alla fornitura temporanea di energia elettrica,
fornitura di materiale vario per allestire il palco  con una
spesa prevista di € 16.000,00;

Considerato che in sede di stesura del bilancio di previsione
per l’anno 2019 non erano stati previsti appositi stanziamenti
di spesa corrente per le spese suddette, per cui, al fine di
far fronte al sostenimento delle predette spese occorre
effettuare il prelevamento della somma di € 25.760,00 dallo
stanziamento del fondo di riserva ordinario iscritto nel
capitolo di spesa n. 2480 “Fondo di riserva ordinario”, codice



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.75 del 27-04-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

200101100101, del bilancio di previsione per l’anno 2019, per
la contestuale creazione dello stanziamento di pari importo
dei seguenti capitoli di spesa:

Capitolo di spesa n.7546 “Coppa del mondo di paraciclismo
– spesa per la fornitura di pasti per il personale del
servizio di protezione civile”, codice 060101030214, €
9.760,00, da iscrivere nel titolo I – Spese correnti -
del bilancio di previsione per l’anno 2019 a cui imputare
la spesa sopraindicata;

Capitolo di spesa n.7547 “Coppa del mondo di paraciclismo
– spesa per la fornitura di materiale elettrico”, codice
060101030102, € 2.000,00, da iscrivere nel titolo I –
Spese correnti - del bilancio di previsione per l’anno
2019 a cui imputare la spesa sopraindicata;

Capitolo di spesa n.7548 “Coppa del mondo di paraciclismo
– spesa per allacci temporanei per la fornitura di
energia elettrica”, codice 060101030205, € 3.000,00,  da
iscrivere nel titolo I – Spese correnti  - del bilancio
di previsione per l’anno 2019 a cui imputare la spesa
sopraindicata;

Capitolo di spesa n.7549 “Coppa del mondo di paraciclismo
– spesa per il noleggio di bagni chimici”, codice
060101030207, € 7.000,00 da iscrivere nel titolo I –
Spese correnti - del bilancio di previsione per l’anno
2019 a cui imputare la spesa sopraindicata;

Capitolo di spesa n.7550 “Coppa del mondo di paraciclismo
– spesa per la fornitura di materiale vario per
allestimento di palco e materiale connesso”, codice
060101030102, € 4.000,00 da iscrivere nel titolo I –
Spese correnti - del bilancio di previsione per l’anno
2019 a cui imputare la spesa sopraindicata;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere, al fine di far fronte
al sostenimento delle suddette spese di Euro 25.760,00
connesse all’organizzazione e gestione della gara di coppa del
mondo di paraciclismo 9-12 maggio 2019, al prelevamento della
somma di Euro 25.760,00 dallo stanziamento del fondo di
riserva ordinario iscritto nel capitolo di spesa n.2480 “Fondo
di riserva ordinario”, codice 200101100101, del bilancio di
previsione per l’anno 2019, con la contestuale iscrizione nel
bilancio di previsione per l’anno 2019 dei capitoli di spesa
di seguito elencati:

Capitolo di spesa n.7546 “Coppa del mondo di paraciclismo
– spesa per la fornitura di pasti per il personale del
servizio di protezione civile”, codice 060101030214, €
9.760,00, da iscrivere nel titolo I – Spese correnti -
del bilancio di previsione per l’anno 2019, come indicato
nel prospetto depositati in atti;

Capitolo di spesa n.7547 “Coppa del mondo di paraciclismo
– spesa per la fornitura di materiale elettrico”, codice



060101030102, € 2.000,00, da iscrivere nel titolo I –
Spese correnti - del bilancio di previsione per l’anno
2019, come indicato nel prospetto depositati in atti;

Capitolo di spesa n.7548 “Coppa del mondo di paraciclismo
– spesa per allacci temporanei per la fornitura di
energia elettrica”, codice 060101030205, € 3.000,00,  da
iscrivere nel titolo I – Spese correnti  - del bilancio
di previsione per l’anno 2019,  come indicato nel
prospetto depositati in atti;

Capitolo di spesa n.7549 “Coppa del mondo di paraciclismo
– spesa per il noleggio di bagni chimici”, codice
060101030207, € 7.000,00 da iscrivere nel titolo I –
Spese correnti - del bilancio di previsione per l’anno
2019, come indicato nel prospetto depositati in atti;

Capitolo di spesa n.7550 “Coppa del mondo di paraciclismo
– spesa per la fornitura di materiale vario per
allestimento di palco e materiale connesso”, codice
060101030102, € 4.000,00 da iscrivere nel titolo I –
Spese correnti - del bilancio di previsione per l’anno
2019, come indicato nel prospetto depositati in atti;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti
locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Vigente il vigente Statuto comunale;

Tutto ciò premesso;

PROPONE DI DELIBERARE

di approvare le premesse che costituiscono parte1.
integrante e sostanziale del presente atto;

di individuare la spesa di Euro 25.760,00 connessa2.
all’organizzazione e gestione della gara di coppa del
mondo di paraciclismo 9-12 maggio 2019 nei seguenti
capitoli di spesa appartenenti al titolo I – spese
correnti del bilancio di previsione per l’anno 2019:

Capitolo di spesa n.7546 “Coppa del mondo di3.
paraciclismo – spesa per la fornitura di pasti per il
personale del servizio di protezione civile”, codice
060101030214, € 9.760,00;

Capitolo di spesa n.7547 “Coppa del mondo di4.
paraciclismo – spesa per la fornitura di materiale
elettrico”, codice 060101030102, € 2.000,00;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.75 del 27-04-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

Capitolo di spesa n.7548 “Coppa del mondo di5.
paraciclismo – spesa per allacci temporanei per la
fornitura di energia elettrica”, codice 060101030205, €
3.000,00;

Capitolo di spesa n.7549 “Coppa del mondo di6.
paraciclismo – spesa per il noleggio di bagni chimici”,
codice 060101030207, € 7.000,00;

Capitolo di spesa n.7550 “Coppa del mondo di7.
paraciclismo – spesa per la fornitura di materiale vario
per allestimento di palco e materiale connesso”, codice
060101030102, € 4.000,00;

previo prelevamento della somma di euro 25.760,00  dallo
stanziamento del fondo di riserva ordinario, iscritto nel
capitolo di spesa n.2480 “Fondo di riserva ordinario”,
codice 200101100101, del bilancio di previsione per
l’anno 2019;

di autorizzare il Settore Bilancio-Finanze-Patrimonio ad8.
apportare al bilancio di previsione per l’anno 2019 le
variazioni relative all’adozione del presente atto;

di dare mandato al Settore VIII - Manutenzione e9.
ricostruzione e al Settore IV – Polizia Municipale,
ognuno per le proprie competenze, ad adempiere a tutti
gli adempimenti connessi e conseguenti all’adozione del
presente atto;

di dichiarare, mediante separata votazione, stante10.
l’urgenza di provvedere in merito, l’immediata
eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art.134
comma 4 del D.Lgs 267/2000 s.m.i..

Il Responsabile del Procedimento
F.to  LUCIA CIPOLLARI



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 27-04-2019

OGGETTO: COPPA DEL MONDO DI PARACICLISMO - PROVVEDIMENTI

PARERE DI REGOLRITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 27-04-2019

F.to  LUCIA CIPOLLARI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.75 del 27-04-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto COPPA
DEL MONDO DI PARACICLISMO - PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 03-05-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    03-05-2019
Corridonia lì  03-05-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   27-04-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI
IL VICE SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


